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Bilag , F. 

Marineministeriet 

København, den 21. Marts 1912. .  

Til Folketingets Udvalg angaaende Forslag til Lov om Omdannelse af 
en Fløj af Søkvæsthuset til et Hospital for Søværnet. 

Under 15. ds. har Krigsministeriet hertil fremsendt Afskrift af en Skri- 
velse fra Hærens Lægekorps, foranlediget ved en fra det ærede Udvalg til Ma- 
rineministeriet indsendt Skrivelse med nogle Spørgsmaal angaaende Garnisons- 
sygehus og en eventuel Benyttelse af Fødselsstiftelsen i det Øjemed at raade Bod 
paa den herskende Pladsmangel paa det nævnte Sygehus, som ønskedes besvaret 
af Hærens Lægekorps. I  Anledning af denne Besvarelse, der vil -være kommen 

[ det ærede Udvalg i Hænde gennem Krigsministeriet, har man indhentet en Ud- 
talelse fra Søværnets Lægekorps, hvis Indhold man, da det skønnes at være af 
Interesse for Udvalget, tillader sig herved at meddele: 

홢Ved at tilbagesende Bilaget til Marineministeriets Skrivelse Nr. 483 af 
19. d. M., hvilket Bilag indeholder Besvarelse af forskellige Spørgsmaal, der ere 
stillede Hærens Lægekorps af Udvalget angaaende Forslag til Lov om Omdan- 
nelse af en Fløj af Søkvæsthuset til et Hospital for Søværnet, skal jeg udtale 

홢 følgende: 
ad 1. (Ere Forholdene paa Garnisonssygehuset saaledes, at de absolut 

kræve Opførelse af et nyt, særligt Hospital for Søværnet?). 
, Hærens Lægekorps er ifølge den Maade, paa hvilken det besvarer dette 

Spørgsmaal, enigt med Søværnets Lægekorps om, . at Forholdene paa Garnisons- 
sygehuset ere saadanne, at der absolut bør raades Bod paa den Pladsmangel, 
som man der, i flere Aar har maattet kæmpe med, og hvorved de hygiejniske 
Forhold for de syge, hovedsagelig værnepligtige, som ere tvungent indlagte, for- 
ringes i utilbørlig Grad. 

Hærens Lægekorps anser ikke et særligt Søværnshospital for absolut paa- 
krævet, 홢idet enhver anden Maade, hvorpaa der kan skaffes tilstrækkelig og til- 
fredsstillende Lokaler til Udvidelse af selve Sygehuset, vil kunne gøre Fyldest." 

Nu kan der imidlertid ikke skaffes saadanne Lokaler til Veje, hvad der 
tydelig nok er udtalt af Krigsministeriet, og der bliver da ingen anden Udvej 
end at bygge et nyt Sygehus, enten et stort Fælleshospital til flere Millioner 

i eller som foreslaaet et Søværnshospital til ca. 500,000 Kr., hvorved Garnisons- 
sygehuset vil kunne aflastes med 100 Pladser, og hvorved man vil opnaa at kunne 

; sørge for Søværnets syge Og saarede i Krigstid, hvad man nu ikke kan, saasom ' 
Københavns Kommune udtrykkelig er fritagen for at have Omsorg for Flaadens 
syge og saarede i Modsætning til Hærens. 

ad 2 og 3. (2. Kan der eventuelt raades Bod paa Pladsmangelen ved 
at flytte Patienter med lettere Sygdomstilfælde hen paa Fødselsstiftelsens Stuer i 
Stedet for ned i Telt i Garnisonssygehusets Gaard ?) (3. Kunne Patienterne under 
saadan midlertidig Anbringelse paa Fødselsstiftelsen betjenes med Mad og Læge- 
tilsyn fra Garnisonssygehuset ?). 


